Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA de 15-03-18: Folha Suplementar I à Portaria nº 800, de 14-02-2018, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 20-02-
2018, que dispensou a servidora Ana Cristina Stein Correia, da função comissionada de Assistente de Juiz-FC05, da 2ª Vara do Trabalho de
Esteio.
Fica, por esta Apostila, retificada a Portaria para constar que os efeitos são a contar de 19-02-2018. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT
da 4ª Região/RS. (Apostila nº 1.344/2018)
(PA nº 0000932-25.2018.5.04.0000).

Edital

Edital da Corregedoria

Comunicados de Retificação de Editais de Correição

ANEXO 1: RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 16/2018

ANEXO 2: RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 19/2018

ANEXO 3: RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 20/2018

ANEXO 4: RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 21/2018

ANEXO 5: RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 22/2018

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2438/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 20 de Março  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Anexo 2: Download

Anexo 3: Download

Anexo 4: Download

Anexo 5: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116889

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1

ÍNDICE

2438/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Março  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116889

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Apostila
	    Apostila - Portaria Presidência
	  Edital
	    Edital da Corregedoria

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Vice-Corregedoria Regional
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Av. Praia de Belas, nº 1.100, 10º andar – Bairro Praia de Belas – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 3255.2159 | www.trt4.jus.br | vice_cor@trt4.jus.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 16/2018

O VICE-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais FAZ SABER, a quantos o
presente edital virem ou dele tiverem conhecimento o que segue:

I -  foi alterado o horário em que o Vice-Corregedor estará à disposição de partes,
advogados, peritos e demais interessados para tratarem de questões referentes
a esse Foro Trabalhista quando da realização de INSPEÇÃO CORRECIONAL
ORDINÁRIA no Foro Trabalhista de Santa Cruz do Sul, para 15h às 15h30min,
no dia 09 de abril de 2018,

II - deverá ser dada imediata publicidade, inclusive com a sua afixação no lugar de
costume na sede da respectiva Unidade Judiciária dando-se ciência,
especialmente, ao Ministério Público do Trabalho e à Subseção da OAB dessa
localidade.

Porto Alegre, 19 de março de 2018.

Documento assinado digitalmente

MARCELO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Desembargador Vice-Corregedor Regional

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

a
s
s
i
n
a
d
o

e
m

1
9
/
0
3
/
2
0
1
8
,

n
o
s

t
e
r
m
o
s

d
a

L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
0
6
.

P
r
o
c
e
s
s
o

0
0
0
1
5
9
5
-
7
1
.
2
0
1
8
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

e
m

w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:

A
D
M
E
.
2
7
6
6
5
.
4
1
2
5
1
.
3
5
1
0
8
.
3
1
2
5
6
-
3

Anexo 1 - Comunicados de Retificação de Editais de Correição
2438/2018 - Terça-feira, 20 de Março  de 2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

http://www.trt4.jus.br/

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Corregedoria Regional
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Av. Praia de Belas, nº 1.100, 10º andar – Bairro Praia de Belas – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 3255.2335 | www.trt4.jus.br | assjur@trt4.jus.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 19/2018

O CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais FAZ SABER, a quantos o presente
edital virem ou dele tiverem conhecimento o que segue:

I. foi alterada a data da realização da INSPEÇÃO CORRECIONAL
ORDINÁRIA na Vara do Trabalho de Triunfo e no Posto Avançado da
Justiça do Trabalho de Taquari, ambas para o dia 04 de abril de 2018;

II. o Corregedor estará à disposição de partes, advogados, peritos e demais
interessados para tratarem de questões referentes a esse Posto Avançado
da Justiça do Trabalho de Taquari no dia 04.04.2018, das 10h às
10h30min, e a essa Vara do Trabalho de Triunfo, na MESMA DATA, das
15h às 15h30min;

III. deverá ser dada imediata publicidade, inclusive com a sua afixação no lugar
de costume na sede da respectiva Unidade Judiciária dando-se ciência,
especialmente, ao Ministério Público do Trabalho e à Subseção da OAB
dessa localidade.

Porto Alegre, 19 de março de 2018.

Documento assinado digitalmente

MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO
Desembargador Corregedor Regional

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

a
s
s
i
n
a
d
o

e
m

1
9
/
0
3
/
2
0
1
8
,

n
o
s

t
e
r
m
o
s

d
a

L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
0
6
.

P
r
o
c
e
s
s
o

0
0
0
1
1
8
0
-
8
8
.
2
0
1
8
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

e
m

w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:

A
D
M
E
.
1
5
9
6
5
.
4
1
2
5
1
.
2
5
2
9
8
.
3
1
9
9
4
-
2

Anexo 2 - Comunicados de Retificação de Editais de Correição
2438/2018 - Terça-feira, 20 de Março  de 2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Corregedoria Regional
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Av. Praia de Belas, nº 1.100, 10º andar – Bairro Praia de Belas – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 3255.2335 | www.trt4.jus.br | assjur@trt4.jus.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 20/2018

O CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais FAZ SABER, a quantos o presente
edital virem ou dele tiverem conhecimento o que segue:

I. foi alterada a data da realização da INSPEÇÃO CORRECIONAL
ORDINÁRIA na 21ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, para o dia 11 de
abril de 2018;

II. o Corregedor estará à disposição de partes, advogados, peritos e demais
interessados para tratarem de questões referentes a essa Vara do Trabalho,
quando da realização de INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA, no dia
11.04.2018, das 10h às 10h30min;

III. deverá ser dada imediata publicidade, inclusive com a sua afixação no lugar
de costume na sede da respectiva Unidade Judiciária dando-se ciência,
especialmente, ao Ministério Público do Trabalho e à Subseção da OAB
dessa localidade.

Porto Alegre, 19 de março de 2018.

Documento assinado digitalmente

MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO
Desembargador Corregedor Regional

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

a
s
s
i
n
a
d
o

e
m

1
9
/
0
3
/
2
0
1
8
,

n
o
s

t
e
r
m
o
s

d
a

L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
0
6
.

P
r
o
c
e
s
s
o

0
0
0
1
1
8
1
-
7
3
.
2
0
1
8
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

e
m

w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:

A
D
M
E
.
5
5
9
6
5
.
4
1
2
5
1
.
3
5
2
9
8
.
3
1
1
5
4
-
3

Anexo 3 - Comunicados de Retificação de Editais de Correição
2438/2018 - Terça-feira, 20 de Março  de 2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Corregedoria Regional
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Av. Praia de Belas, nº 1.100, 10º andar – Bairro Praia de Belas – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 3255.2335 | www.trt4.jus.br | assjur@trt4.jus.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 21/2018

O CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais FAZ SABER, a quantos o presente
edital virem ou dele tiverem conhecimento o que segue:

I. foi alterada a data da realização da INSPEÇÃO CORRECIONAL
ORDINÁRIA na 10ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, para o dia 11 de
abril de 2018;

II. o Corregedor estará à disposição de partes, advogados, peritos e demais
interessados para tratarem de questões referentes a essa Vara do Trabalho,
quando da realização de INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA, no dia
11.04.2018, das 15h às 15h30min;

III. deverá ser dada imediata publicidade, inclusive com a sua afixação no lugar
de costume na sede da respectiva Unidade Judiciária dando-se ciência,
especialmente, ao Ministério Público do Trabalho e à Subseção da OAB
dessa localidade.

Porto Alegre, 19 de março de 2018.

Documento assinado digitalmente

MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO
Desembargador Corregedor Regional

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

a
s
s
i
n
a
d
o

e
m

1
9
/
0
3
/
2
0
1
8
,

n
o
s

t
e
r
m
o
s

d
a

L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
0
6
.

P
r
o
c
e
s
s
o

0
0
0
1
1
8
2
-
5
8
.
2
0
1
8
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

e
m

w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:

A
D
M
E
.
7
5
9
6
5
.
4
1
2
5
1
.
3
5
2
9
8
.
3
1
4
7
9
-
0

Anexo 4 - Comunicados de Retificação de Editais de Correição
2438/2018 - Terça-feira, 20 de Março  de 2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Corregedoria Regional
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Av. Praia de Belas, nº 1.100, 10º andar – Bairro Praia de Belas – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 3255.2335 | www.trt4.jus.br | assjur@trt4.jus.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 22/2018

O CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais FAZ SABER, a quantos o presente
edital virem ou dele tiverem conhecimento o que segue:

I. foram alteradas as datas e os horários da realização da INSPEÇÃO
CORRECIONAL ORDINÁRIA nas Varas do Trabalho (1ª e 2ª) e na
Coordenadoria de Controle da Direção do Foro e Central de Mandados
de Bento Gonçalves  e no Posto Avançado da Justiça do Trabalho de
Nova Prata, para os dias 24, 25 e 26 de abril de 2018;

II. o Corregedor estará à disposição de partes, advogados, peritos e demais
interessados para tratarem de questões referentes a essas Unidades
Judiciárias, quando da realização de INSPEÇÃO CORRECIONAL
ORDINÁRIA, no Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Nova Prata
no dia 24.04.2018, das 15h30min às 16h, e na 1ª Vara do Trabalho de
Bento Gonçalves no dia 25.04.2018, das 15h às 15h30min;

III. deverá ser dada imediata publicidade, inclusive com a sua afixação no lugar
de costume na sede da respectiva Unidade Judiciária dando-se ciência,
especialmente, ao Ministério Público do Trabalho e à Subseção da OAB
dessa localidade.

Porto Alegre, 19 de março de 2018.

Documento assinado digitalmente

MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO
Desembargador Corregedor Regional

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

a
s
s
i
n
a
d
o

e
m

1
9
/
0
3
/
2
0
1
8
,

n
o
s

t
e
r
m
o
s

d
a

L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
0
6
.

P
r
o
c
e
s
s
o

0
0
0
1
1
8
4
-
2
8
.
2
0
1
8
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

e
m

w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:

A
D
M
E
.
6
5
9
6
5
.
4
1
2
5
1
.
3
5
2
9
8
.
3
1
3
8
6
-
1

Anexo 5 - Comunicados de Retificação de Editais de Correição
2438/2018 - Terça-feira, 20 de Março  de 2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

		2018-03-20T17:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148